



STAWKI VAT DLA E-COMMERCE

E-commerce: podmioty sprzedające towary lub usługi na rzecz konsumentów (B2C) muszą stosować stawki VAT obowiązujące w Państwach konsumpcji. Państwa konsumpcji to kraje UE, do których towary są wysyłane lub w których miejsce zamieszkania mają nabywcy usług. Jeżeli zatem państwem konsumpcji jest Polska, należy stosować stawki VAT obowiązujące w Polsce.

Jakie stawki VAT obowiązują w Polsce?

Podstawową stawką VAT obowiązującą w Polsce jest stawka 23%. Oprócz tego, na warunkach wskazanych w przepisach, istnieje możliwość stosowania stawek obniżonych. Głównymi stawkami obniżonymi są stawki 8% i 5%. Polskie przepisy przewidują jednak również stawki 4%, 0% VAT oraz liczne zwolnienia z VAT.

WIĘCEJ O SENDERO TAX & LEGAL



www.sendero.pl

W poniższej tabeli prezentujemy przykłady zastosowania obniżonych stawek 8% i 5% VAT w Polsce.

Stawki VAT	Towar lub usługa
8 %	<ul style="list-style-type: none">• Niektóre towary spożywcze, tj. m. in.: kawa, herbata, przyprawy, wyroby cukiernicze;• Niektóre towary używane w rolnictwie, tj. m. in.: drzewa i rośliny, bulwy, korzenie, kwiaty cięte i liście ozdobne, ziarna, nasiona i owoce;• Niektóre towary związane z ochroną zdrowia, tj. m. in.: wyroby medyczne i ich wyposażeniem, zestawy zabiegowe, produkty lecznicze;• Niektóre usługi związane z m. in.: transportem pasażerskim, noclegami, działalnością obiektów sportowych, przekazaniem lub udzieleniem licencji do praw autorskich lub praw do artystycznego wykonania;
5 %	<ul style="list-style-type: none">• Niektóre towary spożywcze, tj. m. in.: mięso i podroby, ryby, produkty mleczarskie, jaja, miód, warzywa, owoce, orzechy, produkty zbożowe, tłuszcze, pieczywa cukiernicze, napoje bezalkoholowe, dietetyczne środki spożywcze specjalnego przeznaczenia medycznego;• Niektóre artykuły drukowane, tj.: książki, broszury, dzienniki i czasopisma;• Inne, tj. m. in. środki higieny osobistej, artykuły oraz żywność dla niemowląt, elektroniczne urządzenia do przechowywania danych.

Możliwość zastosowania obniżonych stawek VAT w odniesieniu do poszczególnych towarów i usług zaprezentowanych w tabeli istnieje wyłącznie wówczas, gdy:

- dany towar lub usługa objęty jest określonym kodem CN lub PKWiU i/lub
- spełnione zostaną szczegółowe warunki zastosowania obniżonej stawki VAT, określone w przepisach.

Dlaczego prawidłowe ustalenie stawki VAT jest ważne?

Prawidłowe ustalenie stawek VAT przez przedsiębiorców działających w branży e-commerce ma istotne znaczenie z uwagi na to, że:

- **po pierwsze** – stosowanie zbyt niskich stawek VAT wiąże się z ryzykiem zapłaty zaległości podatkowych, odsetek za zwłokę i sankcji (w wysokości do 30% zaległości);
- **po drugie** – stosowanie zbyt wysokich stawek VAT może prowadzić do obniżenia konkurencyjności oferowanych na polskim rynku towarów i usług lub rentowności działalności prowadzonej na tym rynku. Wynika to przede wszystkim z faktu, że konsumenci nie mają prawa do odliczenia VAT zawartego w cenie nabywanych towarów lub usług.

Jakie wsparcie możesz uzyskać od Sendero?

Ustalenie właściwej stawki VAT dla określonego towaru lub usługi na podstawie klasyfikacji statystycznej, informacji o danym produkcie lub usłudze i/lub dokumentacji dotyczącej tego produktu lub usługi;

- weryfikacja prawidłowości dotychczas stosowanych stawek VAT;
- identyfikacja możliwości obniżenia dotychczasowych stawek VAT;
- uzyskanie oficjalnego potwierdzenia przez organ podatkowy prawidłowości stosowanej stawki VAT lub stosowanego zwolnienia z VAT.

Dlaczego Sendero?

Posiadamy wieloletnie doświadczenie w doradzaniu klientom, w tym klientom z branży e-commerce – w zakresie opodatkowania transakcji podatkiem VAT.

Podczas swojej działalności wielokrotnie wspieraliśmy klientów w rozmaitych projektach związanych ze stosowaniem obniżonych stawek VAT oraz zwolnień z VAT. Liczne postępowania dotyczące uzyskania Wiążącej Informacji Stawkowej/interpretacji indywidualnej, a także spory z organami podatkowymi w tym zakresie (w tym przed sądami administracyjnymi) – dzięki naszemu wsparciu zakończyły się sukcesem.

W razie dodatkowych pytań, zapraszamy do kontaktu!



Monika Bilka

Doradca podatkowy
monika.bilka@sendero.pl
+48 669 107 772